یہی آئینہ خالق نما ہے ❁ یہی اک جوہر سیف دعا ہے

ہر اک نیکی کی جڑ ہے یہ اتقا ہے ❁ اگر یہ جڑ رہی سب کچھ رہا ہے

طالب دُعا: زبیر احمد اینڈ فیملی، جماعت احمدیہ دارجلنگ (صوبہ مغربی بنگال)

سیرت خاتم النبیین صلی اللہ علیہ وسلم (از حضرت مرزا بشیر احمد صاحب ایم. اے. رضی اللہ عنہ)

جنگ اُحد، شوال 3 ہجری مطابق مارچ 624ء

(بقیہ حصہ)

دوسرے دن یعنی 15 شوال 3 ہجری مطابق 31

مارچ 624ء بروز ہفتہ سحری کے وقت لشکر اسلامی آگے بڑھا اور راستے میں نماز ادا کرتے ہوئے صبح ہوتے ہی اُحد کے دامن میں پہنچ گیا۔ اس موقع پر بد باطن عبداللہ بن ابی بن سلول رئیس المنافقین نے غدار کی اور اپنے تین سو ساتھیوں کے ساتھ مسلمانوں کے لشکر سے ہٹ کر یہ کہتا ہوا مدینہ کی طرف واپس لوٹ گیا کہ محمد صلی اللہ علیہ وسلم نے میری بات نہیں مانی اور ناتجربہ کار نو جوانوں کے کہنے میں آکر باہر نکل آئے ہیں، اس لئے میں ان کے ساتھ ہو نہیں سکتا۔